Điều 1. Phê duyệt đồ án điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết Xây dựng

CSHT cụm dân cư Đồng Luyến, thôn Quất, xã Hợp Đức, huyện Tân Yên (tỷ lệ

1/500) gồm những nội dung chính như sau:

1. Lý do, sự cần thiết phải điều chỉnh

Do quy hoạch sử dụng đất, quy hoạch tỉnh được phê duyệt có tuyến đường

quy hoạch chạy qua dự án do đó một số lô đất phải điều chỉnh lại diện tích để

phù hợp với quy hoạch cấp trên.

Để đảm bảo hiệu quả đầu tư, phù hợp với chủ trương chung của huyện việc

điều chỉnh đồ án Quy hoạch chi tiết Xây dựng CSHT cụm dân cư Đồng Luyến,

thôn Quất, xã Hợp Đức, huyện Tân Yên (tỷ lệ 1/500) là rất cần thiết.

2. Nội dung điều chỉnh

- Điều chỉnh lại ranh giới dự án, do một phần diện tích đất ở phía Bắc dự án

không giải phóng được mặt bằng.

- Điều chỉnh lại diện tích các ô đất LK2, LK3, LK4, LK5 và chia lại các lô

đất tại ô cho phù hợp.

- Điều chỉnh cắt giảm tuyến đường giao thông, hệ thống thoát nước mưa,

thoát nước thải theo ranh giới dự án.

Bảng tổng hợp sử dụng đất trước và sau điều chỉnh

STT LOẠI ĐẤT
KÝ

HIỆU

 TRƯỚC

ĐIỀU

CHỈNH

 SAU ĐIỀU

CHỈNH
GHI CHÚ

 Diện tích

(m2)

 Diện tích

(m2)

Tăng/ giảm

diện tích

(m2)

1 ĐẤT Ở MỚI NO   4.192,62   3.269,20   -923,42

  Đất chia lô 01 LK-01   1.967,34   1.805,10  -162,24

  Đất chia lô 02 LK-02   529,01   419,20  -109,81

  Đất chia lô 03 LK-03   620,81   476,70  -144,11

  Đất chia lô 04 LK-04   1.075,46   568,20  -507,26

2 ĐẤT CÂY XANH CX   892,43   0   -892,43

  Đất cây xanh 01 CX-01   892,43   0 -892,43

3 ĐẤT GIAO THÔNG, HTKT GT   8.240,26   6.918,15  -1.322,11

  Đất giao thông, HTKT   8.240,26   6.918,15  -1.322,11

TỔNG   13.325,31   10.187,35  -3.137,96

3

- Các nội dung khác giữ nguyên theo đồ án Quy hoạch chi tiết được phê

duyệt tại Quyết định số 858/QĐ-UBND ngày 06/11/2020 của UBND huyện Tân

Yên về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng CSHT cụm dân cư Đồng

Luyến, thôn Quất, xã Hợp Đức, huyện Tân Yên (tỷ lệ 1/500);

Điều 2. Trên cơ sở nội dung điều chỉnh cục bộ quy hoạch, UBND xã Hợp

Đức có trách nhiệm:

1. Công bố công khai cho nhân dân và các cơ quan, đơn vị có liên quan trên

địa bàn về nội dung điều chỉnh cục bộ quy hoạch, thực hiện nghiêm chỉnh đồ án

quy hoạch điều chỉnh được phê duyệt.

2. Căn cứ vào nội dung điều chỉnh cục bộ quy hoạch, UBND xã Hợp Đức